

K U R A T O R J U M
OKREGU SZKOLNEGO LUBELSKIEGO
w LUBLINIE.

Dnia 12 grudnia 1935 r.

w/g rozdzielnika.

Nr.0-25046/35.

Sprawa: zbiórka na Fundusz
Szkolnictwa Polskiego Zagranicą.

Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą przystępuje - wzorem lat ubiegłych - do zorganizowania czwartej z rzędu powszechnej zbiórki pieniężnej na cele szkolnictwa polskiego zagranicą w okresie od 15 stycznia do 15 lutego 1936 r.

Potrzeby tego szkolnictwa, którego zadaniem jest organizowanie i pogłębianie świadomości narodowej wśród młodego pokolenia polskiego na obczyźnie, wzrastają w miarę postępującej współpracy i zbliżenia między Wychodźstwem i Ojczyzną, a akcja zbiórkowa Funduszu jest jedyną formą pomocy, jaką szerokie warstwy społeczeństwa polskiego szkolnictwu temu przynoszą.

Zbiórka będzie zorganizowana pod Wysokim Protektoratem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej za pośrednictwem powołanych w właściwej drodze komitetów wojewódzkich i powiatowych względnie miejskich i dotrze również do szerokich rzesz młodzieży szkolnej, która korzystając z dobrodziejstwa nauki w języku ojczystym, z pewnością odczuje i zrozumie najlepiej potrzeby szkolnictwa polskiego zagranicą.

Na podstawie zarządzenia Ministerstwa W.R.i O.P. z dnia 27 listopada 1935 r.Nr.I.Pol-3286/35 zachęcam wszystkich pracowników szkolnych, aby wzięli czynny udział w organizowaniu i pracach Komitetów. Akcji zbiórkowej wśród młodzieży szkolnej należy nadać charakter wychowawczy, zbiórka powinna być poprzedzona pogadankami, wyjaśniającymi trudne położenie szkoły polskiej i młodzieży na obczyźnie.

Na terenie szkolnym zbiórka może być przeprowadzona jedynie z ścisłym zachowaniem postanowień okólników Ministerstwa W.R.i O.P. w sprawie składek w szkołach z dn.19marca 1935 r.Nr.I Pol-663/35 i z dn.5 października 1935 r.Nr.I Pol-3368/35, z położeniem specjalnego nacisku na dobrowolność ofiar.

Zbiórkę na terenie szkół wśród młodzieży szkolnej przeprowadzą w czasie od 15 stycznia do 15 lutego 1936 r.podobnie jak w roku bieżącym - szkolne drużyny harcerskie i zespoły "Straży Przedniej", a w szkołach, do których te organizacje młodzieżowe nie dotrą, kierownictwa szkół.

Na zbierane wśród uczniów/nic/ kwoty, choćby najdrobniejsze, należy wydawać ofiarodawcom odpowiednie pokwitowania, opatrzone pieczęcią szkoły, z kwitarjuszów, których grzbiety winny pozostać w przechowaniu szkoły, organizującej zbiórkę przy pomocy wydanych i ostemplowanych przez siebie kwitarjuszy.

W otrzymanych listach składkowych, dołączonych do niniejszego pisma okólnego, należy - niezależnie od wydanych pokwitowań - wpisać imiona i nazwiska wszystkich ofiarodawców oraz złożone przez nich kwoty. Składanie przez poszczególnych ofiarodawców ich własnoręcznych podpisów w rubryce "podpis" na tych listach nie jest konieczne, natomiast każda lista winna być w rubryce "kwota" podsumowana i podpisana przez Dyrektora /Kierownika/ szkoły po uzgodnieniu zapisów w liście składkowej z grzbietami kwitarjuszów.

W razie braku miejsca w otrzymanych listach składkowych na zapisanie poszczególnych składek należy sporządzić drugi arkusz listy i po ukończeniu zbiórki złączyć go trwale z oryginalną numerową listą składkową.

Zamknięte i podpisane listy składkowe prześlą Dyrekcje /Kierownictwa/szkół bezpośrednio do Komitetu Wykonawczego Funduszu Szkolnictwa Polskiego Zagranicą w Warszawie, ul.Mazowiecka Nr.1 m.5, a zebrane kwoty pieniężne wpłacą do P.K.O.na konto czekowe Nr.21895 przy pomocy dołączonych do list blankietów nadawczych, które są wolne od opłaty manipulacyjnej do wysokości zł.500 wpłacanej sumy.

Sprawozdania z akcji zbiórkowej zamieszczają Dyrekcje /Kierownictwa/ szkół w rocznych sprawozdaniach szkolnych.

Proszę P.P.Inspektorów Szkolnych i Dyrektorów /Przełożone/ szkół, aby akcją zbiórkową, przeprowadzoną przez organizacje młodzieżowe, otoczyli jak najtroskliwszą opieką i wyzyskali ją dla celów wychowania młodzieży szkolnej w duchu obywatelsko-społecznym.

Materiały propagandowe zbiorowe w załączeniu. Dodatkowo przesłana zostanie /bez osobnego pisma/ broszura propagandowa, zawierająca materiał do wygłaszania odczytów o akcji zbiorowej na Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą.-

Załączniki.

Kurator Okręgu Szkolnego

/-/ St. ...

Otrzymują:

Za zgodność:

Inspektoraty Szkolne oraz
Dyrekcje wszystkich szkół
naukowych, w Okręgu, podległych
bezpośrednio Kuratorjum O.S.Lub.

/-/ F. Sliwiński
P.o.Naczelnika Wydziału.